
КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 20 октября 2014 г.    № 901 

  
 

О внесении изменений в муниципальную адресную  
инвестиционную программу муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район»  
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
 

В целях исполнения решения Собрания депутатов 
Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 
321 «О бюджете муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»  администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
приложение № 1 к муниципальной адресной инвестиционной программе 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной 
постановлением администрации Горномарийского муниципального 
района от 16 июля 2014 года № 605. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района по экономическому развитию территорий, руководителя отдела 
по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам 
Сергееву Т.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

 
 
 

   Глава администрации   
   Горномарийского  

     муниципального района                       

 
 

В. Сеюшов  

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Горномарийского мунициального района 
от 20 октября 2014 г. № 901 

 
И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в приложение № 1 к муниципальной адресной инвестиционной программе                    
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» на 2014 год и на                                    

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением администрации                                                 
Горномарийского муниципального района от 16 июля 2014 года № 605 

Позицию 2.1 изложить в следующей редакции: 
« 
 

2.1 Подпрограмма 
"Обеспечение 
функциониров
ания системы 
образования" 

1.Строитель-
ство, 
реконструкция 
объектов 
образования 
для нужд 
отрасли, в т.ч. 

295 237 837,24  3 766 678,88 3 766 678,88 0 0 

  Выполнение 
функций 
заказчика-
застройщика 
по 
строительству 
пристроя к 
МБДУ 
«Виловатов-
ский детский 
сад «Петушок» 

157 143,0 40 мест 157 143,0 157 143,0 0 0 

  Корректировка 
проекта 15 000,0 40 мест 15 000,0 15 000,0 0 0 



системы 
электроснаб-
жения по 
объекту: 
«Пристрой к 
МБДОУ 
Виловатов-
ский детский 
сад «Петушок» 

  Техническое 
перевооружен
ие котельной  
МБОУ 
«Пайгусовская 
СОШ» 

1 305 706,80 х 1 305 706,80 1 305 706,80 0 0 

  Работы по 
установке 
дополнитель-
ного котла в 
котельной  
МБОУ 
«Пайгусовская 
СОШ» 

99 750,80 х 99 750,80  99 750,80  0 0 

  Изготовление 
ПСД по 
объекту 
«Строительств
о детсада на 80 
мест в 
с.Микряково» 

499 000,0 80 мест 28 841,64 28 841,64 0 0 

  Разработка 
технико-
экономичес-
кого 
обоснования 
выбора и 
расчета 

10 000,0 80 мест 10 000,0 10 000,0 0 0 



природного 
газа по 
объекту 
«Строительств
о детского 
сада на 80 
мест в 
с.Микряково» 

  Услуги 
лабораторных 
исследований 
почвы, воздуха 
на территории 
объекта 
«Строитель-
ство детского 
сада на 80 
мест в 
с.Микряково» 

18 841,64 80 мест 18 841,64 18 841,64 0 0 

  Строительство 
Красноволжск
ой СОШ 

291 001 000,0 198 мест 0 0 0 0 

  Приобретение 
оборудования 
для монтажа 
пожарной 
сигнализации 
для МБОУ 
Виловатов-
ский детский 
сад «Петушок» 

37 302,00 х 37 302,00  37 302,00 0 0 

  Монтаж 
пожарной 
сигнализации 
в МБОУ 
Виловатов-
ский детский 

94 093,00  94 093,00 94 093,00 0 0 



сад «Петушок» 

  Разработка 
проектно-
сметной 
документации 
на 
строительство 
Красноволж-
ской СОШ в  
с. Кулаково 

2 000 000,00  2 000 000,00 2 000 000,00 0 0 

 
». 

 
____________________ 


